ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 575-5
«0 внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «Об административно-территориальном

устройстве Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 575-5 «0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об админи
стративно-территориальном устройстве Республики Татарстан», внесенный

Кабинетом Министров Республики Татарстан.

2. У становить, что поправки к указанному проекту закона вносятся в
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по государственно

му строительству и местному самоуправлению до 6 мая 2019 года.
3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по

государственному строительству и местному самоуправлению в срок до 20 мая
2019 года доработать указанный проект закона с учетом поступивших попра
вок и внести его на рассмотрение Государственного Совета Республики Татар

стан во втором чтении.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

22 апреля 2019 года

.N2 2825-v гс

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

про е кт

вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан»

Статья 1

Внести Закон Республики Татарстан от 7 декабря 2005 года NQ 116-ЗРТ

«Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, NQ 12 (I часть); 2007, NQ 12
(I часть); 2010, NQ 12 (П часть); 2013, NQ 7; 2015, NQ 7 (I часть) следующие изменения:

1) в статье 28:
а) дополнить частью 11 следующего содержания:
« 11• В Реестре административно-территориальных единиц и населенных

пунктов в Республике Татарстан указываются официальные наименования

административно-территориальных единиц и населенных пунктов на русском

и татарском языках.» ;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Реестр административно-территориальных единиц и населенных пунктов

в Республике Татарстан размещается органом, уполномоченным на его ведение,

на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и поддерживается в актуальном состоянии.»;

2) статью 29 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. N!! 21-03/4020 от 08.04.2019. Исполнитель: Бадрутдинова А.Р.

Страница 2 из 15. Страница создана: 05.04.2019 17:14
~IЭЛЕКТРОННЫЙ
18il ТАТАРСТАН